

## عنوان مقاله:

ارتقاء کیفیت های فضایی خیابان زند شیراز محد فاصل میدان شهرداری تا میدان امام حسین) با رویکرد طراحی شهری پایدار

## محل انتشار:

اولین همایش بین المللی معماری، عمران، علوم زمین و محیط زیست سالم (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

## نویسنده:

یونس شکوه - دانش آموخته رشته معماری، طراحی شهری

## خلاصه مقاله:

فضای شهری بستر مشترکی است که مردم فعالیت های کارکردی و مراسمی را که پیوند دهنده ی اعضای جامعه است، در آن انجام داده و صحنه ای است که بر روی آن نمایش زندگی جمعی، در معرض دید قرار می گیرد. امروزه طراحی شهری را چنان تعریف می نمایند که به نوعی ارتقاء کیفیت محیط در معنای عام بیانجامد. کیفیت از مباحث کلیدی و محوری دانش طراحی شهری بوده و به تعبیری یکی از اهداف مهم آن محسوب می شود. درک ارتباط منطقی و عملکردی کیفیت و پایداری در طراحی شهری موضوعی است که می تواند طراحان شهری، مدیران و مجریان طرح های شهری را به سوی دستیابی به اهداف طراحی شهری و توسعه پایدار سوق دهد. بنابراین توجه به معیارهای پایداری و کیفیت در طراحی شهری برای خلق مکان های با کیفیتی که از طرق مختلف به پایداری در شهرها می انجامد، ضروری است. با توجه به اهمیت مطرح شده، ارائه اصول و معیارهای پایداری و کیفیت در طراحی فضاهای شهری بخصوص محورهای اصلی و همچنین شناخت نیازهای مربوط به طراحی شهری پایدار و ارائه راهکار مناسب جهت طراحی شهری پایدار در جهت ارتقاء کیفیت محورهای اصلی شهرها، از اهداف پایان نامه حاضر می باشد. سوال اصلی تحقیق این گونه مطرح شده است که چگونه می توان با استفاده از رویکرد پایداری به ارتقاء کیفیت طراحی شهری در فضاهای شهری دست یافت؟ روش تحقیق منتخب جهت رسیدن به اهداف پژوهش، به صورت توسعه ای می باشد. این تحقیق همچنین در رده تحقیقات کیفی است. مقصود از توسعه ای بودن تحقیق این است که تحقیق می کوشد تا چیزی بر مرزهای دانش اضافه کند. همچنین به لحاظ کیفی پژوهش حاضر نمی کوشد تا به اثبات فرضیه ها بپردازد بلکه می کوشد تا فرضیه ای را تولید کند. نتایج تحقیق نشان می دهد که عدم برقراری رابطه و پیوند مناسب بین اجزا مختلف در مراتب سه گانه مساله اصلی خیابان زند شیراز محسوب می شود. فقدان هماهنگی و پیوستگی اجزاء خیابان و عدم یکپارچگی آن به عنوان یک کل، کیفیت های کالبدی و سازگار نبودن کالبد موجود با فعالیت ها، عدم ارائه ضوابط ساخت و ساز متناسب با شخصیت خیابان (بانک های بلند مرتبه با حجم و شکل نامتناسب)، نبود ارتباط مناسب بین توده و فضا در خیابان، فرسودگی کالبدی و... از جمله مهم ترین مسائل خیابان زند شیراز محسوب می شوند که در این پایان نامه، با توجه به مسائل و مشکلات موجود به تدوین چشم انداز و ارائه سیاست ها و ضوابط و مقررات طراحی پرداخته شده است.

## کلمات کلیدی:

کیفیت فضایی، خیابان زند شیراز، طراحی شهری پایدار، فضای شهری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1716912>

